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COMITÉ D’ORGANISATION DE L’AFICV

EDITO
Chers collègues, chers partenaires, 

Nous sommes ravies de vous accueillir pour le 33ème congrès de l’Association Française des 
Infirmiers de Chirurgie Vasculaire (AFICV), les 27 et 28 juin 2025 au grand palais de Lille.  Nous 
avons l’honneur de partager notre lieu de rassemblement avec le congrès annuel de la Société 
de Chirurgie Vasculaire et Endovasculaire de langue française (SCVE). Cette collaboration 
promet d’enrichir nos échanges et de favoriser des synergies nouvelles, tant lors des sessions 
scientifiques que dans les espaces d’exposition et de convivialité. 

Notre programme propose des sessions variées et de haute qualité, abordant les avancées 
récentes et les innovations en chirurgie vasculaire. Vous découvrirez des sujets comme la 
chirurgie endo vasculaire complexe, l’Intelligence artificielle, les nouvelles techniques 
vasculaire d’imagerie. 

Nous tenons à remercier chaleureusement tous nos partenaires et nos intervenants pour leur 
dévouement et leur engagement. Votre soutien est essentiel pour la réussite de cet événement 
et pour le rayonnement de notre discipline. 

Nous vous souhaitons un très bon congrès.

Valérie HENRY
Présidente

Carenne PRULEAU
Trésorière

Judith ARROITA
Secrétaire

Sabrina ALEXANDRE, Hôpital privé de Villeneuve d'Ascq, Villeneuve d'Ascq
Isa CARLOTTI, Hôpital Georges Pompidou, Paris
Cecile BLAIVE, Hôpital Cardiologique Louis Pradel, Lyon
Alexandra BIENDON, Hôpital privé Francheville, Périgueux
Sylvain CARNEL, CHU - ICP, Lille
Matthieu CHAUSSAT, Hôpital Saint Joseph, Paris
Julie DANREY, CHU Brest, Brest
Alexandre FERSZTEJ, Hôpital Cardiologique Louis Pradel, Lyon
Annabel FLAMENT, CHU de Rennes, Rennes 
Marion GORIN, CHP Saint Martin, Caen
Agnès GRENIER, CHP Saint Martin, Caen 
Victoire JACOMINO, La Pitié Salpêtrière, Paris 
Hélène LEFEBVRE, Hôpital privé de Villeneuve d'Ascq, Villeneuve d'Ascq
Nelly MARZIN, CHU de Brest, Brest 
Hélène OMNES, Hopital Privé des Côtes d'Armor, Plerin
Véronique POUCIN, Hôpital Saint Joseph, Paris
Justine QUETTIER, Hopital Privé des Côtes d'Armor, Plerin
Florence RIOU, Hôpital privé Francheville, Périgueux
Sandra ZIANE, CHU-ICP, Lille

FACULTÉ
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VENDREDI 27 JUIN SAMEDI 28 JUIN 

08h30        Accueil des participants et café

Modératrices : Valérie Henry, Carenne Pruleau
09h00        Ouverture du congrès. Pr Jacques Chevalier
09h20        Test Qualiopi
09h20        �La prise en charge du patient de chirurgie vasculaire en Jo. Isa Carlotti
09h45        �Présentation d’un centre de cicatrisation, à Périgueux. Alexandra Biendon, Florence Riou

10h10        Pause café sur l'espace d'exposition

10h30        Un sujet sur la prise en charge post-opératoire de l’anévrysme aorte abdo par laparotomie.
10h55        �Syndrome de congestion pelvienne : les varices pelviennes, le nutcracker syndrome. Synthèse 

diagnostique et thérapeutique. Hélène Lefebvre, Sabrina Alexandre
11h20        �L'embolisation d'artère utérine pour myome ou fibrome, un traitement alternatif.  

Hélène Omnes, Justine Quettier
11h45        La réimplantation sous-clavière gauche. Julie Danrey, Nelly Marzin
12h10        Chirurgies endovasculaires complexes de la crosse aortique. Cecile Blaive, Alexandre Fersztej
12h35        Quizz

12h50        Déjeuner sur l'espace d'exposition

Modératrices : Judith Arroita, Mélanie Marton
14h15        �Utilisation de l’OCT en pathologie occlusive fémoro-poplitée au CHU de Lille. Sylvain Carnel, 

Sandra Ziane
14h40        Imagerie de l'AVC ischémique chez l'enfant. 
15h05        Fusion d’images 3D dans la pratique quotidienne. Agnès Grenier, Marion Gorin
15h30        �L'artérectomie et la thrombectomie par système de rotation/excision sur des lésions 

artérielles périphériques. Matthieu Chaussat
15h55        �La thrombo-aspiration par système d'aspiration sur du thrombus frais des artères 

périphériques. Véronique Poucin

16h20        Pause café sur l'espace d'exposition

16h50        Visite de l’exposition

17h20        Fin des sessions

Modératrices : Valérie Henry, Carenne Pruleau
09h00        Ateliers

10h00        Pause café sur l'espace d'exposition

11h00        L’intelligence artificielle. Victoire Jacomino 
11h20        �Techniques de fenestration du flap intimal de la pose d'endoprothèses aortique dans les 

dissections chroniques. Annabel Flament
11h40        Les embolisations artérielles.
12h00        Résultats du quizz
12h30        Clôture du congrès

12h30        Clôture du congrès

Distribution des lunch box
Visite des stands
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HALL D’EXPOSITION

LIEU
Lille Grand Palais
1 Bd des Cités Unies, 59777 Lille

WIFI
Connecter vous au réseau 
Mot de passe :  

HORAIRES ACCUEIL & 
RETRAIT DES BADGES
Vendredi 27 juin : 07h30 à 19h00
Samedi 28 juin : 08h00 à 15h00

HORAIRES EXPOSITION
Vendredi 27 juin : 07h30 à 19h00
Samedi 28 juin : 08h30 à 15h00

INFORMATIONS  
GÉNÉRALES

CONTACTS LOGISTIQUES 

Vérane BERGERON
Directrice générale
Mob: +33(0) 6 21 78 87 16
Tél: +33(0) 4 91 57 19 62 
vbergeron@divine-id.com

Garance GABUTTI
Chargée des subventions
Mob: +33(0) 7 88 69 48 72
Tél: +33(0) 4 91 57 19 65
ggabutti@divine-id.com

Juliette BASECQ 
Cheffe de projet
Mob: +33(0) 6 20 90 60 72
Tél: +33(0) 4 91 57 19 63 
jbasecq@divine-id.com

Anabelle FLAMANT
Inscriptions et orateurs
Mob: +33(0) 6 73 53 45 89
Tél: +33(0) 4 91 57 19 63 
aflamant@divine-id.com

Hugo BECHET
Coordinateur de congrès
Tél: +33(0) 4 91 01 21 00 
logistique@divine-id.com

Virginie JABES 
Cheffe de projet
Mob: +33(0) 6 23 94 82 47
Tél: +33(0) 4 91 57 19 64
vjabes@divine-id.com

B6

B5

B4

B3

B7

B2

B1

C4 C5 C6

C3

C7

C9

C8

C11

D6

D5

D4

D14

D15

D13

D3

D17

D19

D1

D7 C10 D8 D9 D10 D11 D12

D2 D16 D18

C2C1B8
B9

B10

B11

B12

C13 C12

A4

A10

A1

A1bis

A5

A6

A3A2

A9

A8

EPOSTER

BUFFET

BUFFET BUFFET

BUFFET BUFFET

BUFFET

Expo : Niveau 1
Accueil : Niveau 0

Plénière SCVE : Niveau 2 & 3
Plénière AFICV : Niveau 1 & 2
Ateliers sientifiques : Niveau 2 & 3

27m2

24m2

18m2

15m2

12m2

9m2

6m2

2,5m2

LOUNGE

OFFICE TRAITEUR STOCKAGE

A7

A1

A1B

A2

A3

A4 BD
A5 BOSTON SCIENTIFIC
A6 GORE
A7 COOK
A8

A9 GE HEALTHCARE
B1

B2

B3

B4

B5

B6

B7

B8

B9 OPTIMED
B10 CORDIS
B11 ZIEHM IMAGING
B12

C1

C2 SURG-I-TECH
C3

C4

C5

C6 

C7 ASAHI INTECC
C8

C9

C10

C11

C13

C14

D1

D2

D3

D4

D5

D6

D7

D8

D9

D10

D11

D12

D13

D14

D15

D16

D17

D18

D19

D20

B6

B5

B4

B3

B7

B2

B1

C4 C5 C6

C3

C7

C9

C8

C11

D6

D5

D4

D14

D15

D13

D3

D17

D19

D1

D7 C10 D8 D9 D10 D11 D12

D2 D16 D18

C2C1B8
B9

B10

B11

B12

C13 C12

A4

A10

A1

A1bis

A5

A6

A3A2

A9

A8

EPOSTER

BUFFET

BUFFET BUFFET

BUFFET BUFFET

BUFFET

Expo : Niveau 1
Accueil : Niveau 0

Plénière SCVE : Niveau 2 & 3
Plénière AFICV : Niveau 1 & 2
Ateliers sientifiques : Niveau 2 & 3

27m2

24m2

18m2

15m2

12m2

9m2

6m2

2,5m2

LOUNGE

OFFICE TRAITEUR STOCKAGE

A7



REMERCIEMENTS

ORGANISATION
Vérane Bergeron
Tel. +33 (0) 491 57 19 62 • Port. +33 (0) 621 78 87 16 • vbergeron@divine-id.com 
17, rue Venture 13001 Marseille France • www.divine-id.com


